
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 11.04.2018 № 48-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в постановление Регионшzьной энергетической 

комиссии Свердловской области от 28.03.2018 № 39-ПК «Об установлении 
открытому акционерному обществу «Объединенная теплоснабжающая 

компания» (город Екатеринбург) тарифов на услуги холодного, горячего 

водоснабжения и водоотведения, оказываемые потребителям Свердловской 

области, на 2018-2025 годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения» и Указом Губернатора Свердловской 

области от 13.11.201 О № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 
19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора 

Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011, 
26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, 
№ 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 8 сентября, 

№ 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля, 

№ 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32), 
от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218), 
от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), от 10.02.2016 
№ 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28), от 06.12.2016 № 740-УГ 
(«Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232) и от 12.09.2017 № 464-УГ 
(«Областная газета», 2017, 15 сентября, № 171), Региональная энергетическая 
комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Тарифы на услуги горячего водоснабжения открытого 

акционерного общества «Объединенная теплоснабжающая компания» (город 

Екатеринбург), осуществляющего горячее водоснабжение с использованием 

закрытых систем горячего водоснабжения, потребителей Свердловской области 

на 2018-2025 годы, установленные постановлением Региональной энергетической 



2 

комиссии Свердловской области от 28.03.2018 № 39-ПК «Об установлении 
открытому акционерному обществу «Объединенная теплоснабжающая компания» 

(город Екатеринбург) тарифов на услуги холодного, горячего водоснабжения 
и водоотведения, оказываемые потребителям Свердловской области, 
на 2018- 2025 годы» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 30 марта, № 16975), 
изменение, изложив пункт 3 раздела 2 в следующей редакции : 

« 3. Новоуыальский гоыо,цской окыуг 

3.1. Горячая вода, с 01 .04.2018 по 30.06.2018 26,95 1324,87 
произведенная 

с 01.07.2018 по 31.12.2018 28,30 1390,52 
с использованием 

тепловой энергии, с 01 .01.2019 по 30.06.2019 28,30 1390,52 
вырабатываемой с 01 .07.2019 по 31.12.2019 29,43 1471,97 
открытым 

с 01 .01.2020 по 30.06.2020 29,43 1471,97 
акционерным 

обществом с 01 .07.2020 по 31 .12.2020 30,61 1475,52 
«Объединенная с 01.01.2021 по 30.06.2021 30,61 1475,52 
теплоснабжающая 

с 01.07.2021 по 31 .12.2021 31,83 1579,80 
компания», 

отпускаемой с 01.01.2022 по 30.06.2022 31,83 1571,96 
из сетей (без учета с 01 .07.2022 по 31.12.2022 33,10 1571,96 
НДС) 

с 01.01 .2023 по 30.06.2023 33,10 1571,96 

с 01 .07.2023 по 31.12.2023 34,42 1717,31 

с 01 .01.2024 по 30.06.2024 34,42 1704,06 

с 01 .07.2024 по 31.12.2024 35,80 1704,06 

с 01 .01.2025 по 30.06.2025 35,80 1704,06 

с 01.07.2025 по 31 .12.2025 37,23 1861,98 
3.1.1. Население с 01.04.2018 по 30.06.2018 31,80 1563,35 

(тарифы 
с 01.07.2018 по 31 .12.2018 33,39 1640,81 

указываются 

с учетом НДС) с 01.01.2019 по 30.06.2019 33,39 1640,81 

с 01.07.2019 по 31 .12.2019 34,73 1736,92 

с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,73 1736,92 

с 01 .07.2020 по 31.12.2020 36,12 1741,11 

с 01 .01.2021 по 30.06.2021 36,12 1741,11 

с 01.07.2021 по 31.12.2021 37,56 1864,16 

с 01.01 .2022 по 30.06.2022 37,56 1854,91 

с 01 .07.2022 по 31.12.2022 39,06 1854,91 

с 01 .01.2023 по 30.06.2023 39,06 1854,91 

с 01 .07.2023 по 31.12.2023 40,62 2026,43 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 40,62 2010,79 

с 01.07.2024 по 31 .12.2024 42,24 2010,79 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 42,24 2010,79 

с 01.07.2025 по 31 .12.2025 43,93 2197, 14 
3.2. Горячая вода, с 01.04.2018 по 30.06.2018 26,95 1014,42 



3 

произведенная с 01.07.2018 по 31.12.2018 28,30 1014,42 
с использованием 

с 01 .01.2019 по 30.06.2019 28,30 1014,42 
тепловой энергии, 

вырабатываемой с 01.07.2019 по 31 .12.2019 29,43 1333,38 
открытым с 01 .01.2020 по 30.06.2020 29,43 1102,96 
акционерным 

с 01 .07.2020 по 31.12.2020 30,61 1102,96 
обществом 

«Объединенная с 01.01 .2021 по 30.06.2021 30,61 1102,96 
теплоснабжающая с 01 .07.2021 по 31 .12.2021 31,83 1542,19 
компания», 

с 01 .01.2022 по 30.06.2022 31,83 1176,25 
отпускаемой 

на коллекторах с 01 .07.2022 по 31.12.2022 33,10 1176,25 
(без учета НДС) с 01.01 .2023 по 30.06.2023 33,10 1176,25 

с 01.07.2023 по 31.12.2023 34,42 1285,02 

с 01.01 .2024 по 30.06.2024 34,42 1275,11 

с 01.07.2024 по 31 .12.2024 35,80 1275,11 

с 01.01 .2025 по 30.06.2025 35,80 1275,11 

с 01.07.2025 по 31 .12.2025 37,23 1393,28 ». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области М.Б . Соболя. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

Председатель 

Региональной энергетической 

Комиссии Свердловской области В.В. Гришанов 


		2018-04-17T12:12:41+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




